Nº 188, quinta-feira, 1 de outubro de 2015 137ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015100100137

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no DOU em 21/09/2015 . Objeto: Aquisição e instalação de
sistemas de arquivamento deslizante.

AERCIO SILVA DE MORAIS PINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 30/09/2015) 080001-00001-2015NE000185

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 86/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 086/2015, cujo objeto, prestação de serviços de
chaveiro no decorrer do exercício de 2016, foi adjudicado em grupo
à empresa EDSON DOMINGOS DE REZENDE - ME pelo valor
total de R$ 36.080,00.

(SIDEC - 30/09/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO ELETRÔNICO No- 106/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 106/2015, cujo objeto, registro de preços para
aquisição de fitas DVCAM, foi adjudicado da seguinte forma: itens 1
e 3 à empresa INFINITY SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LT-
DA - ME pelo valor total de R$ 81.020,00; e o item 2 foi cancelado
na fase de aceitação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 30/09/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 502.845/2015-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: PRJ Comércio e Serviços de
Manutenção Ltda - ME. CNPJ: 20.308.195/0001-49. OBJETO: aqui-
sição e instalação de cobertura para pergolado. MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-094/2015. FUNDAMENTO:
Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs

7.892/2013, 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$
14.999,99. VIGÊNCIA: da data de assinatura até noventa dias após o
recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
4.4.90.52, nota de empenho 2015NE001739, emitida em 21/09/2015.
ASSINATURA: 24/09/2015. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Me-
lo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Carlos Augusto de
Araújo, Sócio Administrador.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 503.029/2015-2. Contratante: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Alaise Vasconcelos Goiabeira Odonto-
logia Especializada - ME. CNPJ: 02.142.072/0001-07. CONTRATO:
CRO-145/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados a partir da data de assinatura, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 28/09/2015. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Alaise Vasconcelos Goiabeira, Represen-
tante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.017/2015-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Gestemaq - Comércio e Serviços de Equi-
pamentos Gráficos Ltda. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato
PE-113/2013 - prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, por intervenção, com fornecimento de peças novas, em
máquinas de arquear. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir
de 13/12/2015 até 12/12/2016, nos termos do art. 57, inciso II da Lei
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2015NE001721 e 2015NE1722, de 17/9/2015. AS-
SINATURA: 29/9/2015. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Salomão Gonçalves
Cavalcante, Sócio-Gerente.